
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 191 del 30-11-2015

OGGETTO:
BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI PER INIZIATIVE LEGATE
AL PERIODO NATALIZIO 2015-2016. PRESA D'ATTO DEL VERBALE DELLA
COMMISSIONE TECNICA E APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA GENERALE "IL
NATALE NEL CENTRO COMMERCIALE NATURALE DI SALA CONSILINA. VIII
EDIZIONE 2015"

L'anno duemilaquindici addì trenta del mese di Novembre con inizio alle ore 08:55 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Delibera n.169 del 26.10.2015, con la quale la Giunta Comunale ha fissato l’indirizzo
programmatico, dal tema “Sala Consilina: accendiamo il Natale ricercando la tradizione”, al fine di
creare occasioni di collaborazioni con le realtà associative locali, attraverso la progettazione unitaria di
eventi pubblici da tenersi nel centro cittadino e in altri spazi di proprietà comunale, in occasione
dell’imminente periodo natalizio;

DATO ATTO

= che con propria Determina n.79 del 04.11.20154, il Dirigente dell’Area Affari Generali ha approvato e
diramato il “Bando per la concessione di contributi economici a sostegno della realizzazione di iniziative
legate al periodo natalizio 2015-2016”, con cui sostenere la libera iniziativa dell’associazionismo locale
attraverso l’assegnazione di contributi economici per la realizzazione di proposte presentate nei modi e nei
termini previsti dal citato Bando;

= che, con Determina Dirigenziale n.193 del 18.11.2015 (AA.GG.), è stata nominata la Commissione tecnica
per la valutazione delle proposte di iniziative culturali formulate dalle associazioni, riunitasi il 19 novembre
per espletare le funzioni ad essa assegnate;

VISTO, a tal proposito, il Verbale redatto dalla suddetta Commissione a conclusione della valutazione delle
proposte pervenute a questo Ente, il quale rinvia alla Giunta Comunale per l’assegnazione dei contributi
richiesti;

RILEVATO che, per la realizzazione dei programmi approvati dalla Commissione, le associazioni
corrispondenti hanno chiesto incentivazioni finanziarie che, complessivamente, non superano il tetto di €
6.000,00, fissato dal citato Bando approvato con Determina n.179/2015:

 Associazione “Compagnia di Eduardo”: contributo. richiesto € 600,00;

 Associazione Culturale Arte e Mestieri “Diego Gatta”: contributo richiesto € 1.500,00;

 Associazione “Teatro del Grillo”: contributo richiesto € 1.000,00;

 Associazione “Allegracore”: contributo richiesto € 1.800,00;

CONSIDERATO che fra le proposte pervenute e non ammesse a finanziamento, per i motivi indicati nel
verbale della Commissione tecnica, figurano valide iniziative rivolte alla collettività, che possono essere
incluse nella programmazione unitaria di eventi da tenersi nel centro cittadino e in altri spazi di proprietà
comunale, in occasione dell’imminente periodo natalizio;

RICHIAMATA, altresì, la Delibera di G.C. n.183 del 09.11.2015, con la quale è stato approvato il progetto
dal titolo “Il Natale nel Centro Commerciale Naturale di Sala Consilina – VIII Edizione”, trasmesso alla
CCIAA di Salerno per ottenere ulteriori finanziamenti da impiegare per la promozione, nel periodo
considerato, del Centro Commerciale Naturale di Sala Consilina;



RITENUTO, infine, di dover assegnare i contributi alle associazioni richiedenti che hanno presentato le
proposte per le prossime festività e di approvare, quindi, il programma generale predisposto dall’Ufficio
Cultura Biblioteca, comprendente tutte le proposte fino ad oggi pervenute e quelle residuali riportate nella
scheda progettuale “Il Natale nel Centro Commerciale Naturale di Sala Consilina – VIII Edizione”;

ATTESO che il programma oggetto del presente provvedimento risulta essere coerente e conforme agli
obiettivi programmatici dell’Amministrazione civica e agli interventi promozionali che la CCIAA di Salerno
vorrà sostenere;

TENUTO CONTO dei vantaggi che deriveranno da tali azioni, sia per il sistema commerciale e produttivo
locale sia per la riqualificazione e la rivitalizzazione del centro storico, quale area individuata per lo sviluppo
del Centro Commerciale Naturale;

ACQUISITI i pareri positivi di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi e per gli effetti dell’art.49,
comma 1°, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.vo
n.267/2000;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. (D.lgs n.267/2000);

PROPONE DI DELIBERARE

1. di prendere atto dell’esito della valutazione compiuta dalla Commissione tecnica ai fini della
concessione di contributi economici alle associazioni locali per la realizzazione di iniziative legate al
periodo natalizio 2015-2016, di cui al Verbale allegato al presente atto, per formarne parte integrante
e sostanziale, redatto in ossequio al Bando approvato con Determinazione Dirigenziale n.79 del
04.11.2015 (AA.GG.);

2. di assegnare alle associazioni culturali cittadine titolari di iniziative approvate dalla Commissione
tecnica, a sostegno di quanto dovrà essere realizzato nel periodo natalizio compreso tra il 1°
dicembre 2015 ed il 10 gennaio 2016, i seguenti contributi:

o Associazione “Compagnia di Eduardo”: contributo concesso € 600,00;

o Associazione Culturale Arte e Mestieri “Diego Gatta”: contributo concesso € 1.500,00;

o Associazione “Teatro del Grillo”: contributo concesso € 1.000,00;

o Associazione “Allegracore”: contributo concesso € 1.800,00;

2. di approvare il programma unico degli eventi e delle attività culturali da realizzare in questa Città nel
periodo compreso tra il 1° dicembre 2015 e il 31 marzo 2016, connesso con il progetto “Il Natale nel
Centro Commerciale Naturale di Sala Consilina – VIII Edizione”, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, comprendente interventi promozionali e spettacoli, attività
di animazione e di marketing urbano e territoriale, finanziati e non da questa Amministrazione, con
l’obiettivo di sostenere il tessuto commerciale e produttivo comunale e promuovere e valorizzare
l’area coincidente con il Centro Commerciale Naturale di Sala Consilina;

3. di mandare ai competenti uffici comunali l'adozione degli atti conseguenti e necessari ai fini della
realizzazione del programma.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede avente ad oggetto “Bando per la
concessione di contributi economici per iniziative legate al periodo natalizio 2015-
2016. Presa d’atto del Verbale della Commissione tecnica e approvazione del
programma generale “Il Natale nel Centro Commerciale Naturale di Sala Consilina.
VIII edizione 2015”;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTI gli artt. 42 e 48 del D.Lgs.vo 267/2000 e ritenuta la propria competenza a
provvedere sull’oggetto;

VISTO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente
Dirigente di Area proponente, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;

VISTO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal
competente Dirigente Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;

RITENUTO di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le
motivazioni di cui alla stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

di approvare la proposta di deliberazione su estesa.

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime, resa nei modi e forme di
legge,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti
dell'art.134, comma 4°, del D.Lgs.vo n.267/2000.
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 24-11-2015 IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to PISANO LUCIO

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE



Il sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica e
contabile della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 25-11-2015 IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 03-12-2015

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 3-12-2015

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 3-12-2015
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


